
 

№ 471а                                                                        13 февраля 2023 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
13.02.2023              № 039 

Рабочий поселок Краснообск 
 

О создании комиссии по вопросам теплоснабжения  
на территории рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района  
Новосибирской области 
 

В связи с многочисленными обращениями жителей р.п. Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области о несоответствии нормам температуры в жилых помещениях, для уре-
гулирования вопроса: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Принять Положение о комиссии по вопросу теплоснабжения на территории рабочего по-

селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (приложение №1 к настоящему 
постановлению). 

2. Создать комиссию по вопросу теплоснабжения на территории рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области (приложение №2 к настоящему постановле-
нию). 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://
www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на заместителя главы ад-
министрации рабочего поселка Краснообска В.В. Алекова. 

 
 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                       Т.Б. Эссауленко 
 
 

 

Краснообский вестник 

1 

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

р.п. Краснообска  
от 13.02.2023 № 039 

Положение 
 о комиссии по вопросу теплоснабжения на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, и функции комиссии по вопросу теплоснабжения на территории 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее - комиссия), права комиссии и 
порядок ее деятельности.  

1.2. Комиссия созывается при поступлении обращений граждан по вопросу теплоснабжения на территории ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными за-
конами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Новосибирской области, Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами, регламен-
тирующими ее деятельность. 

2. Задачи и функции комиссии 

 2.1. Основными задачами комиссии являются: 

- контроль качества подаваемого потребителю теплоносителя; 
- определение причин снижения качества подаваемого потребителю теплоносителя; 
- устранение причин снижения качества подаваемого потребителю теплоносителя. 

3. Права комиссии 

 3.1. Запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления муници-
пальных образований Новосибирской области и иных организаций независимо от организационно – правовой формы, 
физических лиц информацию и материалы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.  

3.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии представителей органов и организаций, физических 
лиц, указанных в п.3.1 настоящего Положения, по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.  

3.3. Привлекать в установленном порядке к работе комиссии организации и отдельных специалистов для прове-
дения экспертиз, совещаний, разработки документов в рамках деятельности комиссии.  

3.4. Осуществлять иные права, необходимые для выполнения основных задач и функций, в соответствии с дей-
ствующим законодательством, муниципальными правовыми актами р.п. Краснообска.  

4. Порядок деятельности комиссии 

 4.1. В состав комиссии входят председатель комиссии (далее -председатель), заместитель председателя ко-
миссии, секретарь комиссии и члены комиссии.  

4.2. Председатель осуществляет общее руководство комиссией, организует ее работу, осуществляет общий 
контроль за реализацией принятых комиссией решений, распределяет обязанности между членами комиссии.  

4.3. Заседания комиссии проводит председатель, а в период его отсутствия - заместитель председателя комис-
сии по решению председателя комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии, председательствующим назначается 
другое исполняющее его обязанности лицо из членов комиссии. 

4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний и выездных мероприятий.  

Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который ведут секретарь комиссии. Протокол подписывают 
председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов 
в соответствии с повесткой заседания.  

По результатам выездных мероприятий составляется Акт проверки. 

4.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на засе-
дании комиссии и утверждается председателем. 

4.6. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:  

1) прием и регистрацию поступивших на рассмотрение комиссии обращений, предложений и заявлений; 
2) информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке очередного заседания;  
3) подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписки из протоколов заседаний комиссии;  
4) выполнение иных организационных функций, необходимых для обеспечения деятельности комиссии.  

4.7. Комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от об-
щего числа членов комиссии (далее кворум).  

4.8. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. 

4.9. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по 
рассматриваемым вопросам в письменном виде. В таком случае его мнение учитывается при принятии решения и явля-
ется обязательным приложением к протоколу заседания.  

2 



 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

р.п. Краснообска  
от 13.02.2023 № 039 

 

 

Состав комиссии по вопросу теплоснабжения на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области 

 

- Алеков Вячеслав Викторович – заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области, председатель комиссии;  

- Дударева Ирина Владимировна – начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, заместитель председа-
теля комиссии; 

- Каждан Елена Михайловна – ведущий специалист управления строительства и жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, секретарь ко-
миссии; 

- Яковлева Карина Вячеславовна – ведущий специалист управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, член комис-
сии; 

- Жерздева Марина Борисовна – депутат IV созыва Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области, член комиссии (по согласованию); 

- Багаутдинов Руслан Мансурович - генеральный директор АО «Энергетик», член комиссии (по согласованию); 

- Руководители организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории р.п. Крас-
нообска (по согласованию); 

- Старшие по домам (по согласованию). 

3 

 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 
Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

